
Uchwała Nr 194/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 listopada 2010 roku

w  sprawie  stanowiska  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  popierającego
przesłanie Apelu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia systemu
opieki paliatywno-hospicyjnej w kraju

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) oraz § 12 ust. 2 Statutu
Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 145/09 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  7  września  2009  r.  w  sprawie  Statutu
Województwa Mazowieckiego  (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 144, poz. 4385) - uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  stanowisko  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  popierające
przesłanie  Apelu  Województwa  Świętokrzyskiego  w  sprawie  utworzenia  systemu
opieki paliatywno-hospicyjnej w kraju, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.
 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Robert Soszyński

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz.
875 i Nr 227, poz.1658 z 2007 r. Nr 173, poz.1218 oraz z 2008 r. 180,  poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458  
oraz  z 2009 r. Nr 157 poz. 1241 oraz  z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  poz. 675.



Uzasadnienie 

Na  wniosek  Komisji  Zdrowia  i  Kultury  Fizycznej  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego  Departament  Zdrowia  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Mazowieckiego opracował projekt stanowiska Sejmiku popierającego przesłanie Apelu
Województwa  Świętokrzyskiego  w  sprawie  utworzenia  systemu  opieki  paliatywno-
hospicyjnej w kraju.

Przygotowanie  stanowiska  jest  poparciem  Apelu  Województwa
Świętokrzyskiego w związku z rosnącym zapotrzebowaniem na świadczenia z zakresu
opieki paliatywno – hospicyjnej i ich niedostateczną wyceną przez Narodowy Fundusz
Zdrowia. Mimo niewątpliwych sukcesów na polu opieki paliatywno - hospicyjnej, do
wdrożenia pozostaje nadal wiele kwestii. Należą do nich przede wszystkim: ustalenie
standardów  opieki  paliatywnej,  zwiększenie  jednostek  udzielających  tego  typu
świadczeń w poszczególnych województwach,  z  położeniem szczególnego nacisku
na  rozwój zespołów opieki domowej,  ustawiczne kształcenie specjalistycznej kadry
specjalistów:  lekarzy  i  pielęgniarek  medycyny  paliatywnej  a  także  psychologów,
pracowników  socjalnych,  fizjoterapeutów,  wolontariuszy.  Celu  jest  zapewnienie
właściwej  atmosfery,  opieki  umierającemu  w  otoczeniu  najbliższych  osób  i
własnych ,,czterech ścian”.

Departament  Zdrowia  biorąc  pod  uwagę  przesłany  Apel  Województwa
Świętokrzyskiego  oraz  aktualne  funkcjonowanie  opieki  paliatywnej  na  Mazowszu
opracował projekt stanowiska, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

Przyjęcie  niniejszej  uchwały  nie  rodzi  skutków  finansowych  dla  budżetu
Województwa Mazowieckiego. 


